[image: ࠅ⢘__]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                                                                                         Совета депутатов  от  31.01.2014г.

 Р Е Ш Е Н И Е
от   31.01.2014г.              село  Усть-Бюр          № 12

О работе Уличных комитетов  на территории                                                                  Усть-Бюрского сельсовета  в 2013 году

             Заслушав и обсудив информацию  о работе Уличных комитетов  в 2013 году, представленную председателем Совета Уличных комитетов, в соответствии с Уставом муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Информацию о работе Уличных комитетов в 2013 году принять к сведению.
2.  Рекомендовать Уличным комитетам принять активное участие в разработке Плана мероприятий по благоустройству и озеленению с Усть-Бюр в 2014 году (отв. Карамчакова Т.А.)
      3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава                                                                                                                                                Усть-Бюрского сельсовета:                                             /Л.Ф. Чешуина/

[bookmark: _GoBack]
Отчет о работе  Уличных комитетов  за  2013 год
   На территории Усть-Бюрского сельсовета территориальное общественное самоуп-равление представлено Уличными комитетами.  В своей работе Уличные комитеты руководствуются Положением об общественных уличных комитетах МО Усть-Бюрский сельсовет,  утвержденным  решением  Совета депутатов № 11 от 31 марта 2006 года. Согласно этому Положению Уличные комитеты призваны активно содействовать привлечению граждан с.Усть-Бюр к участию в решении вопросов местного значения, а именно:                                                                                                                                                               - содействуют выполнению решений Совета депутатов и администрации Усть-Бюрского сельсовета;
-  организуют выполнение решений сходов граждан;
-  привлекают население к работе по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния села, поддержанию в надлежащем порядке памятников, кладбищ.
- Уличные комитеты оказывают помощь в организации и проведении культурно-массовых, спортивных мероприятий;
- участвуют в организации воспитательной работы с детьми и подростками по месту жительства;
- оказывают помощь в осуществлении мероприятий по обеспечению противо-пожарного состояния домов и других объектов;
- оказывают содействие депутатам в организации их встреч с избирателями.
     В состав Уличных комитетов входят 35 человек, все они не равнодушны к проблемам села. Члены Уличных комитетов работают в сотрудничестве с администрацией и депутатами Усть-Бюрского сельсовета. В 2013 году Уличные комитеты по инициативе администрации дважды проводили собрания, на которых обсуждались разные вопросы: о благоустройстве и озеленении; о пожарной безопасности; о состоянии правопорядка на территории села, сбор и вывоз ТБО,  подготовка и проведение Дня села и другие.
        В течение 2013 года при участии Уличных комитетов проведены следующие  мероприятия:                                                                                                                                                - в целях организации выполнения решений сходов граждан, администрации и Совета депутатов проведены 18 собраний по улицам. На повестке рассмотрены вопросы о по-жарной безопасности; о санитарном состоянии улиц; о   сборе и вывозе мусора; о водо-обеспечении; по организации выпаса частного КРС.                                                                                                    - в целях привлечения населения к работе по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния села участвовали в проведении санитарных пятниц в период двухмесячника по благоустройству и озеленению; в уборке местного кладбища, в посадке саженцев деревьев в Национальный День посадки леса. Совместно с администрацией  членами уличного комитета произведен ремонт и покраска детских площадок по ул. Титова, ул. Станционной, ул. Матросова (июнь-август 2013г.).
      В летний период проведены операция «Забор», «Крапива». В августе проведен кон-курс «Лучшая усадьба», «Лучшая улица». Уличные комитеты помогают администрации села в проведении «Дня села».
         В сентябре 2013 года представитель уличного комитета Павлюкович Г. участвовала в Фестивале территориального общественного самоуправления сельских поселений, который проходил в селе Кирба.
       Однако проводимая работа была организована на низком уровне, хотелось бы в дальнейшем, чтобы члены уличных комитетов работали в тесном контакте с другими органами местного самоуправления (Совет ветеранов, Женсовет, ДНД, КДН).

Председатель Совета уличных  комитетов:  Карамчакова Т.А.

image1.png